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PROTOKÓŁ NR 3/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIACH 23 I 31 STYCZNIA 2019 ROKU

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Krystyna Trzęsiok powitała przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. Poinformowała, że w związku 
z brakiem w dniu dzisiejszym projektów uchwał do zaopiniowania, pkt 1 porządku obrad zostanie zrealizowany przed sesją. Dokładny termin zostanie ustalony na zakończenie obrad.
Następnie poddała pod głosowanie porządek obrad:

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu,

2) informacja dotycząca dostosowania Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A.
w Tarnowskich Górach do wymogów określonych w stosownym rozporządzeniu Ministra Zdrowia,

3) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji,

4) sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu wyjaśnił przyczynę braku projektu uchwały na posiedzeniu Komisji i przeprosił za opóźnienie.

Ad. 2)
Izabela Paprotna Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego w Tarnowskich Górach przedstawiła informację na temat dostosowania Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach do wymogów określonych w stosownym rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Prezes Zarządu WSP S.A. przypomniała, że program dostosowawczy jest oparty o przepisy ustawy 
o działalności leczniczej. Nowe regulacje weszły w życie w ubiegłym roku i nałożyły na wszystkie podmioty lecznicze, które nie spełniają standardów zawartych w ww. ustawie, obowiązek nadrobienia zaległości do dnia 31 grudnia 2020 roku. Dodała, że są to wymogi infrastrukturalne oraz związane 
z bezpieczeństwem świadczenia usług. Zgodnie z nowelizacją przepisów program dostosowawczy miał być zaakceptowany i skonsultowany z właścicielem czyli Zarządem Powiatu tak, aby zyskał aprobatę Wojewódzkiego Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego. Na tej podstawie została wydana decyzja, która zaakceptowała przygotowany program dostosowawczy i ustaliła termin końcowy 
na dzień 31 grudnia 2020 roku, do którego wszystkie elementy zawarte w programie mają być zrealizowane. Dodała, że zadania są realizowane ze środków własnych szpitala z wyjątkiem bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni, ze względu na koszt tej inwestycji. Szpitala nie stać na tak kosztowną inwestycję. Nie stać na to, żeby wystąpił z propozycją kredytowania i finansowania inwestycji ze środków własnych. Przypomniała, że w ubiegłym roku Radzie Powiatu została przedstawiona propozycja struktury finansowania. Koszt inwestycji oszacowano na 9 000 000 zł, 
z czego 50% miało być sfinansowane ze środków własnych Powiatu i w tym zakresie została podjęta przez Radę Powiatu stosowna uchwała dotycząca emisji obligacji. Drugie 50% miało pochodzić 
z dotacji celowej. Niestety w grudniu 2018 roku Zarząd Powiatu otrzymał informację, że na moment rozpatrywania wniosku „Ministerstwo” nie ma środków na ten cel i odmówiło wsparcia. Poinformowała, że obecnie trwają przygotowania do ponownej aplikacji. Powiatu nie stać na to aby w całości sfinansować taką inwestycję. Dodała: „nie pozostaje nam nic innego jak chodzić do obecnych reprezentantów władz, dysponentów środków, aby nam w tym pomogli i lobbowali na rzecz szpitala, co czynimy”. Poinformowała, że razem z członkiem Zarządu Powiatu Stanisławem Torbusem spotkali się z członkiem Zarządu Województwa Śląskiego Izabelą Domogałą, która odpowiada za środki unijne i obiecała w tym zakresie pomóc. Istnieje jednak ryzyko, że tych środków nie uda się pozyskać 
i wówczas trzeba będzie się zastanowić co dalej. Największe zagrożenie dotyczy bloku operacyjnego, bo jest to największa kwota jaką trzeba pozyskać, a czasu jest coraz mniej. Następnie przystąpiła 
do omówienia prezentacji.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że bardzo dużo prac zostało zaplanowanych na 2019 rok 
i zapytała czy uda się to zrealizować.

Radna Maria Ożga zapytała „jak to wygląda pod względem finansowym”.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że ma obawy, ponieważ prognozuje stratę.

Radny Paweł Mrachacz zapytał o zadłużenie szpitala.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że „zadłużenie jest stabilne”.

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że Prezes Zarządu chwali się nowym oddziałem neurologicznym. Był na tym oddziale i uważa, że pozostawia wiele do życzenia. Zapytał gdzie jest pokój rehabilitacyjny. Ponadto powiedział, że za pieniądze, które zostały wydane w związku z przeniesieniem oddziału 
z ul. Opolskiej na ul. Pyskowicką można było wykonać dokumentację dotyczącą bloku operacyjnego.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że taka dokumentacja została wykonana.

Radny Paweł Mrachacz powiedział: „była dokumentacja, poprzednik jak był Rewers, to dokumentacja była a twierdzili, że nie ma, teraz jest”.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu zapytał co radny ma na myśli mówiąc, że dokumentacja jest i dodał, że „jest zrobiona nowa dokumentacja”.

Radny Paweł Mrachacz odpowiedział, że jeżeli dokumentacja jest, to przeprasza. Następnie zapytał 
o realizację decyzji p.poż w szpitalu. Ponadto odniósł się do kwestii bloku operacyjnego i stwierdził, 
że gdy był radnym, to cały czas walczył o blok operacyjny, ale nikt go nie chciał słuchać. Ponadto powiedział, że zasłony przeciwsłoneczne na „Oddziale Chirurgicznym” są niewystarczające, powinna być klimatyzacja.

Przewodnicząca Komisji poprosiła, aby radny odniósł się konkretnie do tego co zostało przedstawione przez Prezes Zarządu WSP S.A.
Radny Paweł Mrachacz zwrócił uwagę, że „nie ma szatni z prawdziwego zdarzenia”. Dodał, 
że oczekuje odpowiedzi na piśmie.

Przewodnicząca Komisji przypomniała temat posiedzenia i ponownie poprosiła by pytania były konkretne i dotyczyły kwestii przedstawionych przez Prezes Zarządu WSP S.A.

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy zdaniem Przewodniczącej Komisji to o czym mówi nie dotyczy szpitala. Stwierdził, że mówi o problemach szpitala, „na których dobrze się zna”. Następnie zapytał, który oddział nie wykonał kontraktu.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że wszystkie oddziały wykonały kontrakt.

Radny Paweł Mrachacz zapytał dlaczego Prezes Zarządu WSP S.A. o tym wcześniej nie mówiła.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że nie jest to temat dzisiejszego posiedzenia Komisji.
Radna Maria Ożga zapytała czy zostało oszacowane ile przedstawione inwestycje będą kosztowały.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że wszystko zostało oszacowane i koszt programu dostosowawczego bez bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni to jest kwota około 600 000 zł brutto. Dodała, że nie liczy do tego m.in. Oddziału Psychiatrycznego, który kosztował 2 800 000 zł, SOR-u i lądowiska, która to inwestycja powinna zamknąć się kwotą 5 000 000 zł. Dodała, że w tym przypadku „będzie problem i ryzyko”. Czeka na drugą turę rozstrzygnięć, bo zabraknie 1 000 000 zł. Finansowanie I Oddziału Wewnętrznego jest zamknięte. Ponadto powiedziała, że to co zostało wykonane do tej pory „wymagało dużego wysiłku i było zrobione w dużym tempie”.
Radna Maria Ożga zwróciła uwagę, że rozporządzenie jest z 2012 roku i gdyby przeanalizować 
co zostało zrobione od 2013 roku do teraz, to pani Prezes należy się szacunek. Stwierdziła, że „tempo jest bardzo duże i zadowalające”. Martwi ją brak finansowania bloku operacyjnego. Następnie odnosząc się do spotkania z członkiem Zarządu Województwa Śląskiego zapytała „czy są jakieś zapewnienia, czy coś wynika z tego spotkania i czy jest coś na piśmie”.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że niestety na dzień dzisiejszy Zarząd Województwa nie przewiduje środków na realizację tego typu inwestycji. Dlatego też odbyło się spotkanie z „Dyrektor Wójtowicz” i „zostanie ponowiony wniosek z art. 20a”. Odnosząc się do kwestii odpowiedzi „Ministra” wyjaśnił, że „Minister” nie powiedział, że nie da pieniędzy tylko, że póki co nie ma pieniędzy w budżecie. Ostateczna odpowiedź będzie możliwa po wejściu w życie ustawy budżetowej. Wówczas zapytanie zostanie ponowione.

Radna Maria Ożga zapytała czy Powiat będzie się starał o dotację z rezerwy budżetowej czy są też inne możliwości.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że są jeszcze Fundusze Norweskie, które jeżeli zostaną wreszcie ogłoszone, to pod koniec drugiego kwartału. Jeżeli zostaną przyznane Śląskowi i będą przeznaczone na ochronę zdrowia i uda się pozyskać pieniądze, to obawia się, 
że konieczne będzie wnioskowanie o prolongowanie terminu z 2020 na 2021 rok. Obawia się, że tak duża inwestycja finansowana z ww. Funduszy nie zostanie zrealizowana w ciągu jednego roku. Myśli jednak, że „nikt nie podniesie ręki na szpital, który jest w trakcie dostosowywania”.

Radna Maria Ożga zwróciła uwagę, że większość szpitali w kraju jest niedostosowanych.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja.

Radna Maria Ożga zapytała czy strata, o której była mowa jest spowodowana inwestycjami.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że szpital jest w sieci, co ma dobre i złe strony. Następnie omówiła związane z tym faktem zasady finansowania. Zwróciła uwagę, że szpital otrzymuje „kwotę ryczałtową” i nie otrzymuje refundacji za nadwykonania W I półroczu kwota nadwykonań na OIOM-ie wyniosła 900 000 zł i szpital musiał to sfinansować z własnych środków. Kwestia ta jest cały czas podnoszona. Były pisane pisma do Ministerstwa Zdrowia do NFZ, ale w tym roku takie świadczenia nie będą refundowane. Nadwykonania stanowią kwotę 1 700 000 zł i „jest to tak naprawdę sfinansowanie budżetu państwa”. Ponadto ustawodawca nałożył obowiązek podwyżek płacy minimalnej, a przychody są sztywne i nic nie da się zrobić. Dodała, że „obecnie rozdźwięk między przychodami i kosztami to jest 6%. Brakuje 6% przychodów czyli ok. 3 000 000 zł żeby się zbilansować”.

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że rok 2018 jest pierwszym rokiem od trzech lat kiedy spółka przyniosła stratę. Nie jest to wynikiem działania Zarządu WSP S.A. tylko systemu. Taką sytuację będą miały wszystkie szpitale w województwie śląskim. Przypomniał, że w ubiegłym roku odbyło się spotkanie „Związku Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego”, gdzie było powiedziane, że wszystkie szpitale zakończą rok stratą.

Radna Maria Ożga poruszyła temat działalności komercyjnej w szpitalu.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że „na to też trzeba pieniędzy”.
Radny Paweł Mrachacz zapytał czy jest przewidywane utworzenie ogrodu dla chorych w okresie letnim.

Radna Maria Ożga zwróciła uwagę, że „najpierw załatwia się sprawy pierwszego rzędu”.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że są sprawy ważniejsze niż ogród czy park. Następnie powiedziała, że radni doceniają to co pani Prezes do tej pory zrobiła i mają świadomość tego, 
że wymagań i potrzeb jest bardzo dużo. Są sprawy priorytetowe takie jak blok operacyjny, dlatego życzy, aby wszystko udało się zrealizować.
Ad. 3)
Komisja przyjęła:

· protokół nr 1/2018 z posiedzenia Komisji w dniu 29 listopada 2018 roku w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,
· protokół nr 2/2018 z posiedzenia Komisji w dniu 12 grudnia 2018 roku w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 4)
Komisja ustaliła, że opiniowaniem projektu uchwały, który jest przygotowywany na najbliższą sesję zajmie się przed rozpoczęciem sesji w dniu 31 stycznia 2019 roku. W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji przerwała posiedzenie.

Ad. 1)
W dniu 31 stycznia 2019 roku Przewodnicząca Komisji wznowiła posiedzenie Komisji, stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji (lista obecności -załącznik nr 3). Poinformowała, 
że tematem posiedzenia jest opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 
i Komisja otrzymała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały 
nr XXXI/266/2017 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 3 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia „Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnego Dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie realizowanego w Powiecie Tarnogórskim w latach 2017-2020”.
Klaudia Zyśk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła ww. projekt uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.




Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia,

 

Rodziny i Spraw Społecznych



(-) Krystyna Trzęsiok
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